“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Requerimento de Informação nº______/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

HIGNER MANSUR, Vereador infra-assinado, partido PV, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, REQUER INFORMAÇÃO, conforme disposto no artigo

139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste Poder

Legislativo, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Victor Coelho,

relativa ao seu Programa de Governo, registrado na Justiça

Eleitoral, ato anterior à eleição de 2016.

V. Exa. obrigou-se (pág. 9 do programa) a “implantar ruas

de lazer, pistas de caminhada nos bairros e distritos”, bem

como (pág.14 do programa), a “implantar o Programa Calçada

Cidadã, gerando acessibilidade aos cidadãos com deficiência”

e, ainda, a “revitalizar o centro da cidade” (pág. 15 do

programa).

1. Queira informar por que não o fez.

2. Se fez algum, queira informá-los onde, um a um, com os

respectivos valores investidos.

3. Houve algum estudo no mandato de V. Exa., sobre a

matéria?

4. Havendo, encaminhar a esta Câmara, os mesmos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 15 de JULHO de 2020.

HIGNER MANSUR

Vereador - PV

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003200340036003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-16T11:29:04-0300